DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3302 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

ERRATA DO EXTRATO DO TERCEIRO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2023 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 006/2023
AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2024
AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 006/2024
AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 007/2024
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA DO EXTRATO DO TERCEIRO

ADITIVO  DO PE-037/2021 -  Processo Administrativo Nº 6818/2023 – Cujo
objeto é: Contratação de empresa especializada nos serviços de implantação de
04(quatro) sistema de abastecimento de água nos povoados Pé de Ladeira, Bom
Tempo, Tanque e Recanto dos Pássaros no Município de Chapadinha - MA.
Publicação no Diário oficial do Município no dia 09 de Fevereiro   de 2024, na
página 01 edição 3292. ONDE LÊ-SE: Pregão Eletrônico 0007/2021  LEIA –SE:
Pregão Eletrônico 037/2021 e ONDE LÊ-SE: Prorrogação de prazo, LEIA-SE:
acréscimo de valor de 5,68% (cinco virgula sessenta e oito por cento)
Chapadinha/MA, 26 de  Fevereiro de 2024. Alberto Carlos Pereira Junior
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
041/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023  PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa X DOS R PEREIRA, CNPJ Nº
20.969.755/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
aparelhos de ar condicionado de interesse da Administração Pública de
Chapadinha – MA. Data da  assinatura, 06 de Fevereiro de 2023. Vigência do
Termo Aditivo de quantidade e prazo: 12(doze) meses. BASE LEGAL: art. 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 Dispensa de Licitação nº
006/2023 – Aumento de  25% (vinte e cinco por cento do quantitativo). VALOR:
13.094,35(treze mil noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos)  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo

ASSINATURAS/CONTRATANTE: Secretaria Adjunta de Administração,
Representado pela Sra. Vania Duarte Mota Souza e CONTRATADA: Empresa,   X
DOS R PEREIRA representada pelo Sr.  XARLY DOS REIS PEREIRA.
Chapadinha/MA, 06 de Fevereiro de 2024 Vania Duarte Mota Sousa Secretária
Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 005/2024. Processo Adm. nº 0631/2024. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da
Unidade Básica de Saúde da Família no município de Chapadinha; Abertura:
15/03/2024 às 08:30h; Endereço Eletrônico
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei nº

14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro
– Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com
e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha:
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce e
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. Chapadinha/MA,
23 de Fevereiro de 2024. Luciano de Souza Gomes – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 006/2024. Processo Adm. nº 0632/2024. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da
Unidade Básica de Saúde da Família no Bairro Caterpilar município de
Chapadinha; Abertura: 15/03/2024 às 10:00h; Endereço Eletrônico
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei nº
14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro
– Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com
e Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha:
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce e
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. Chapadinha/MA,
23 de Fevereiro de 2024. Luciano de Souza Gomes – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 007/2024. Processo Adm. nº 0633/2024. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da U.I.
João Gomes município de Chapadinha; Abertura: 15/03/2024 às 11:30h;
Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal:
Termos da Lei nº 14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Vargas, nº
310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; E-mail:
cplchapadinha2021@gmail.com e Site do Portal da Transparência do Município
de Chapadinha:
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce e
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento. Chapadinha/MA,
23 de Fevereiro de 2024. Luciano de Souza Gomes – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-
SRP. Processo Administrativo Nº 5997/2023. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 031/2023-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA, C.N.P.J. (MF) sob o nº
10.820.441/0001-93. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de
Material de Educação  de Chapadinha - MA.FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL:  R$
1.203.871,35 (Hum milhão duzentos e três mil oitocentos e setenta e um reais
e trinta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

mailto:cplchapadinha2021@gmail.com
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce
mailto:cplchapadinha2021@gmail.com
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce
mailto:cplchapadinha2021@gmail.com
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3302 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE
SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: 28 de Fevereiro  de 2024  à  31 de Dezembro de 2024. DATA DA
ASSINATURA: 28 de Fevereiro de 2024. Chapadinha (MA), 28 de Fevereiro de
2024  Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde.

		2024-02-27T18:29:35-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2024-02-27T18:30:31-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL